
 

 

 

 

 

 

FAILLISSEMENT 

 

VISKER B.V. 

 

 

 

 

 

 

VIJFDE VERSLAG VAN DE CURATOR EX ART. 73A FW. 

 

 

Kenmerk : C/02/14/742 F 

   

Datum uitspraak : 14 oktober 2014 

   

Rechter-Commissaris : mr. C.T.M. Luijks 

   

Curator : mr. J.A. Tiesing en mr. P.E. Butterman 

  Postbus 1019 

  4801 BA  BREDA 

  Tel.: 076 – 5220511 

  Fax: 076 – 5220955 

  E-mail: insol@rst.nl 

   

   

   

   

   

   

   



 2

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 5      Datum: 5 april 2016 

Dossiernummer: 3141019 

 

VISKER B.V. 

 

Gegevens onderneming : Statutair gevestigd te Breda. 

  Laatstelijk vestigingsadres: Prinsenhil 25, (4825AX) Breda. 

  Correspondentieadres: curator. 

Handelsnamen : Visker B.V.  

KvK-nummer : 20087496  

BTW-nummer : 806475018B01 

Activiteiten onderneming : Volgens het handelsregister: Het aannemen en uitvoeren 

van schilder- en timmerwerken, de uitoefening van het 

isolatiebedrijf, alsmede van het spuitbedrijf, zoals van 

(gebruiks)voorwerpen als gebouwen, alsmede voor het 

stralen van ijzer en andere materialen, het schoonmaken 

van wanden en gevels, en het assembleren van 

convectorputten. De handel in centrale 

verwarmingsartikelen, zwembaden en zuiveringsinstallaties, 

sanitaire artikelen. Plezierboten en kampeerwagens, wanden 

& vloerafwerkingsproducten.  

Omzetgegevens : 2014, volgens de proef-saldibalans: circa € 72.304 tot 

faillissementsdatum 

2013, volgen het “concept Financieel Verslag”: € 113.037 

2012, volgens de jaarrekening 2012: € 219.626 

2011, volgens de jaarrekening 2012: € 352.462 

Aantal personeelsleden : Volgens het handelsregister: 2, feitelijk 1. 

Datum eerste verslag : 13 november 2014 

Verslagperiode : 14 november 2015 tot en met 5 april 2016 

Bestede uren verslagperiode : mr. P.E. Butterman 0,2  uur  

  mr. C.A. Mascini 0,6  uur  

1 nov 2015 t/m 31 maart 2016  O.L.J. Nuijten 0,3  uur  

  E. van de Wijnkel 1,7  uur  

     

Bestede uren totaal  mr. J.A. Tiesing 24,9  uur   

  mr. P.E. Butterman 2,2  uur  

  mr. C.A. Mascini 31,6  uur  

  N.P.T. van Rijen 1  uur  



 3

  O.L.J. Nuijten 19,5  uur  

  E. van de Wijnkel 15,9  uur  

  M. Krijnen 0,2  uur  

 

1.  Onderneming   

1.1 Historie : Datum akte van oprichting: 31 december 1997. Eerste 

inschrijving in het handelsregister: 13 januari 1998.  

   

1.2 Directie en organisatie : Bestuurder en enig aandeelhouder van Visker B.V.  

(hierna: Visker) is sinds 31 december 1997: Visker Beheer B.V. 

(hierna: Visker Beheer), ingeschreven in het handelsregister 

onder nummer 20012755. 

 

Enig aandeelhouder (sinds 1 juli 2002) en bestuurder (sinds  

17 november 1997) van Visker Beheer is  

de heer A.C.H.M. Visker (hierna: “de heer Visker”). 

   

1.3  Winst en verlies : 2013 € 120.172 verlies 

2012 € 149.531 verlies 

2011 €  81.708 verlies 
 

   

1.4 Balanstotaal : 2013 € 36.322 

2012 € 52.868 

2011 € 81.851 
 

   

1.5 Lopende procedures : De curator is niet met lopende procedures bekend. 

   

1.6 Verzekeringen :  

   

4e verslag, 13 november 2015  Alle opgezegd. 

   

1.7 Huur : Visker heeft tot augustus 2013 bedrijfsruimten gehuurd aan 

de Prinsenhil 25 te Breda. Een ruimte werd gehuurd van 

Visker Beheer. Een andere ruimte van de vader van de heer 

Visker. Met overgang van de onderneming naar Visker en 

Zonen (zie 1.8) is de huurrelatie beëindigd. De administratie 

van Visker werd door mevrouw Visker, de echtgenote van de 

heer Visker, vanuit het kantoor aan de Veilingkade 7E te 



 4

Breda gevoerd. 

   

1.8 Oorzaak faillissement : Volgens opgaaf van de directie:  

 

Visker hield zich bezig met zelfstandig straal- en spuitwerk, 

voornamelijk bouw-gerelateerd. De omzet is na de crisis in 

2008 ernstig terug gelopen. Sindsdien leidt Visker verlies.  

 

Lang is gehoopt dat de markt zou aantrekken. Echter, nu 

moet worden erkend dat het volume structureel is 

afgenomen. Dat komt mede omdat (voormalige) 

opdrachtgevers zelf zijn gaan spuiten. Maar ook eenvoudige 

constructies die voorheen gestraald en/of gespoten werden, 

komen nu kant en klaar uit China en/of het Oostblok. 

 

Voor de (nog) enige werknemer van Visker was in de laatste 

jaren feitelijk maar voor 3 of 4 dagen per week werk. Gelet 

op de relatief hoge kosten van de werknemer, vanwege zijn 

leeftijd en lange staat van dienst, heeft dit mede een 

drukkend effect op het resultaat gehad. 

 

Visker is een familiebedrijf, dat circa 65 jaar bestaat. Er is 

lang getracht het bedrijf in leven te houden. Een jaar geleden 

is ervoor gekozen om de activiteiten samen te voegen met 

activiteiten van de neef van de heer Visker, de heer  

A.J.W. (Toine) Visker, hierna: de heer Toine Visker. 

Laatstgenoemde hield zich bezig met het aannemen van 

stucwerk. In dat verband is op 9 september 2013  

Visker & Zn. B.V. (KvK: 58728228, hierna: Visker & Zn.) 

opgericht. 

 

Vanaf dat moment hebben de activiteiten van Visker louter 

nog bestaan uit het ter beschikking stellen van de enige 

werknemer aan Visker & Zn. Maar ook bij Visker & Zn. gaat 

het niet goed. Visker & Zn. kan de doorbelaste kosten van 

voorbedoelde werknemer niet (meer) betalen. De 

salariskosten lopen wel door en er bestaat onvoldoende 

vooruitzicht op andere bronnen van inkomsten. Daarom is 



 5

besloten het eigen faillissement aan te vragen. 

 

Visker & Zn. is op 11 november 2014 op eigen aangifte failliet 

verklaard. Ook in dit faillissement is mr. J.A. Tiesing tot 

curator benoemd. Voor nadere informatie wordt verwezen 

naar het eerste faillissementsverslag. 

   

2. Personeel :  

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 1 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 1  

2.3 Datum ontslagaanzegging : 15 oktober 2014. Namens de rechter-commissaris is 

telefonisch goedkeuring voor het ontslag gegeven.  

2.4       Werkzaamheden :  

   

4e verslag, 13 november 2015  Afwikkeling Loongarantieregeling. 

   

3. Activa   

Onroerende zaken  Geen 

3.1 Beschrijving :  

3.2 Verkoopopbrengst :  

3.3 Hoogte hypotheek :  

3.4 Boedelbijdrage :  

3.5       Werkzaamheden :  

   

Bedrijfsmiddelen  Geen. De machines, gereedschappen e.d. waarmee in Visker 

werd gewerkt, zijn volgens opgaaf van de directie eigendom 

van Visker Beheer. 

3.6 Beschrijving :  

   

3.7  Verkoopopbrengst :  

3.8  Boedelbijdrage :  

3.9  Bodemvoorrecht fiscus :  

3.10     Werkzaamheden :  

   

Voorraden/ onderhandenwerk  Geen 

3.11  Beschrijving :  

   

3.12 Verkoopopbrengst :  



 6

3.13 Boedelbijdrage :  

3.14     Werkzaamheden :  

   

4e verslag, 13 november 2015 

 

 

 

 

 

 

 

5e verslag, 6 april 2016 

 Er bevinden zich enkel nog wat chemisch afval waarvan de 

Omgevingsdienst meent dat de boedel voor de verwijdering 

daarvan moet zorg dragen. Dat heeft geleid tot een discussie 

met de Omgevingsdienst, die dreigt met het opleggen van 

dwangsommen. Een verzoek ex artikel 69 Fw is ingediend om 

de boedel tot verwijdering te bewegen. De boedel zal een 

dezer dagen daarop reageren, waarna een beslissing van de 

R-C te verwachten is. 

De R-C heeft het verzoek ex artikel 69 Fw afgewezen. De 

beroepstermijn is verstreken. Intussen heeft de 

Omgevingsdienst een verzoek van de curator om 

bestuursdwang afgewezen. Nu de R-C meent dat de boedel 

niet tot verwijdering is gehouden, wordt het faillissement 

opgeheven bij gebrek aan baten. 

   

Andere activa  Geen 

3.15 Beschrijving :  

3.16 Verkoopopbrengst :  

3.17     Werkzaamheden :  

   

4. Debiteuren   

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bijlage bij de eigen aangifte bedraagt de 

debiteurenstand € 44.613,44. Van dit bedrag heeft  

€ 39.329,16 betrekking op Visker & Zn. 

   

2e verslag, 13 februari 2015  Visker & Zn. is op 11 november 2014 failliet verklaard,  

zie 1.8, eerste verslag. 

 

3e verslag, 30 juni 2015 

 

 

 

 

Van de in het eerste verslag genoemde debiteurenstand heeft 

een vordering van € 4.801,94 betrekking op  

Van Dijk Europesteel B.V. in Tilburg (KvK 18071973). Ook 

deze debiteur (waarvan de statutaire naam nadien is 

gewijzigd in Dutch Engineering & Maintenance B.V.) is - op  

8 januari 2013 - failliet verklaard, met benoeming van  

mr. Van Grinsven te Tilburg tot curator. 



 7

 

Debiteuren zijn er al met al niet meer te innen. 

4.2 Opbrengst :  

4.3 Boedelbijdrage :  

4.4       Werkzaamheden :  

   

5. Bank / Zekerheden   

5.1  Vordering van bank(en) : Visker hield bankrekeningen aan bij de ABN Amro Bank N.V. 

en de Rabobank. Het saldo op de ABN Amro bankrekening 

bedroeg volgens de proef-saldibalans per faillissementsdatum  

€ 293,67 credit. Het saldo bij de Rabobank: € 860,15 credit. 

Met vorderingen van de bank is de curator niet bekend.  

5.2 Leasecontracten : Geen 

   

5.3 Beschrijving zekerheden : Geen zekerheden 

   

5.4 Separatistenpositie :  

5.5 Boedelbijdragen :  

5.6 Eigendomsvoorbehoud : De curator is niet bekend met eigendomsvoorbehouden 

5.7 Reclamerechten : Geen 

5.8 Retentierechten : Geen 

5.9       Werkzaamheden :  

   

4e verslag, 13 november 2015  Afgewikkeld. 

   

6. Doorstart / voortzetten  Niet van toepassing 

Voortzetten   

6.1 Exploitatie / 

Zekerheden 

:  

6.2 Financiële verslaglegging :  

6.3       Werkzaamheden :  

   

Doorstart   

6.4 Beschrijving :  

6.5 Verantwoording :  

6.6 Opbrengst :  

6.7 Boedelbijdrage :  

6.8       Werkzaamheden :  



 8

   

7. Rechtmatigheid   

7.1 Boekhoudplicht :  

   

4e verslag, 13 november 2015 

5e verslag, 6 april 2016 

 Wordt nog onderzocht. 

Na summier onderzoek is er geen aanleiding gebleken te 

concluderen tot een ondeugdelijke boekhouding. 

   

7.2 Depot jaarrekeningen : Volgens het handelsregister is de groepsjaarrekening (onder 

Visker Beheer) over het jaar 2012 op 18 juni 2014 

gedeponeerd. Die over het jaar 2011 op 18 maart 2013 en  

over het jaar 2010 op 5 april 2012.  

   

2e verslag, 13 februari 2015 : De bestuurder heeft uitgelegd dat de  

groepsjaarrekening 2012 eerder is gedeponeerd dan in het 

handelsregister staat vermeld. Dat is gebeurd op  

10 februari 2014, zoals in het handelsregister ten aanzien 

Visker Beheer vermeld staat. De reden waarom in het 

handelsregister staat dat de jaarrekening 2012 van Visker op 

18 juni 2014 is gedeponeerd, heeft er kennelijk mee te 

maken dat de Kamer van Koophandel de namens Visker 

overgelegde verklaring ex artikel 2:403 lid 1 sub b BW die 

met de groepsjaarrekening van Visker Beheer is toegestuurd, 

over het hoofd heeft gezien en nadien op die datum heeft 

geregistreerd. 

 

De groepsjaarrekening 2011 van Visker Beheer is op  

31 januari 2013 (aantoonbaar) bij de Kamer van Koophandel 

gedeponeerd. Ook hier is volgens de bestuurder de 

voorbedoelde verklaring bij de Kamer van Koophandel over 

het hoofd gezien en (na een herinnering van de Kamer van 

Koophandel) op of omstreeks 15 maart 2013 (nogmaals) 

geregistreerd. 

 

De  groepsjaarrekening 2010 zou kort na het opstellen van de 

bedoelde verklaring op 4 april 2011 aan de  

Kamer van Koophandel zijn toegezonden, hetgeen 

overeenkomt met de datum waarop volgens het 



 9

handelsregister ten aanzien van Visker Beheer de 

groepsjaarrekening is gedeponeerd, namelijk 20 april 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Voor de volledigheid: er is (dus) geen separate jaarrekening 

voor Visker gedeponeerd. Vanwege de door 

moedermaatschappij Visker Beheer afgegeven zogenoemde 

403-verklaring is met deponering van de (geconsolideerde) 

groepsjaarrekening volstaan. De verklaring is op  

16 september 2002, met ingang van 1 januari 1998, bij de 

Kamer van Koophandel gedeponeerd.  

   

4e verslag, 13 november 2015  De 403-verklaring is opgevraagd. Dit betreft een volwaardige 

aansprakelijkheidsverklaring van Visker Beheer B.V. voor alle 

rechtshandelingen van failliet. Voor zover de curator bekend 

is, is deze niet ingetrokken. 

   

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : N.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen : Volgestort blijkens notariële akte van oprichting. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 

7.6 Paulianeus handelen : Ook hiervan is vooralsnog niet gebleken. 

7.7       Werkzaamheden : Afgewikkeld.  

   

8. Crediteuren  Volgens een bijlage bij de eigen aangifte is het bedrag aan 

handelscrediteuren € 132.530,14, waarvan € 94.400 is 

verschuldigd aan Visker Beheer.  

 

Volgens een verkregen proef-saldibalans per datum 

faillissement, was er voorts een schuld aan: 

 

� de belastingdienst van circa € 7.500; 

� Visker Beheer van € 655.738,42 uit hoofde van 

rekening courant 

8.1 Boedelvorderingen :  

   

2e verslag, 13 februari 2015  € 6.205,84 

   

3e verslag, 30 juni 2015  € 8.963,70 

   



 10

8.2 Pref. vord. van de fiscus :  

   

3e verslag, 30 juni 2015  € 4.307 

   

8.3 Pref. vord. van het UWV :  

   

2e verslag, 13 februari 2015  € 3.522,23 

   

3e verslag, 30 juni 2015  € 6.088,41 

   

8.4 Andere pref. crediteuren :  

8.5 Aantal concurrente 

crediteuren 

:  

   

2e verslag, 13 februari 2015  5 

   

8.6 Bedrag concurrente 

crediteuren 

:  

   

2e verslag, 13 februari 2015  € 790.343,21 

   

8.7 Verwachte wijze van 

afwikkeling 

:  

   

4e verslag, 13 november 2015  Vooralsnog verwacht de curator het faillissement op te heffen 

bij gebrek aan baten. 
   

8.8       Werkzaamheden : Onderzoek administratie 

   

9. Overig   

9.1  Termijn afwikkeling faill. : Tweede kwartaal 2016 

9.2  Plan van aanpak : Zie 8.8 

9.3 Indiening volgend verslag : Niet, verzoek opheffing faillissement volgt. 

9.4       Werkzaamheden : Zie 8.8 

   

 


